## C. 5,12,16

Nie jest zakazane, aby siostra twoja dziedzicząc [razem z innymi] po ojcu, który zmarł nie pozostawiwszy testamentu, jeszcze przed podziałem spadku dała w posagu swój udział we wspólnym gruncie.

## C. 5,12,17

Rzeczy, które teściowa dała w posagu zachowawszy sobie [ich] użytkowanie, nie mogą ci być odebrane przez sprzedaż.

## C. 5,12,18\*

Jeśli twoja teściowa dała twojej żonie grunt, zachowując na nim prawo użytkowania, i tobie twoja żona dała w posagu własność [tego gruntu], zaś teściowa dała użytkowanie, [to] kiedy twoja żona zmarła w trakcie trwania małżeństwa, nie zachodzi wątpliwość, że grunt pozostał u ciebie zgodnie z wiarą umowy między wami zawartej. Bowiern jeśli [teściowa] mająca zamiar przyjąć pewien roczny dochód córce swojej wynajęła użytkowanie, gdy najemca zmarł, użytkowanie nie może zgasnąć.

---

<sup>18</sup> Rękojmią.

C. 5,12,19 (*Idem AA. et CC. Achilli*)

Cum patrem pro filia dotem tibi dantem, si post suam mortem in matrimonio constituta rebus humanis eadem eximatur, partem dimidiam dotis Ammiai reddi pactum <esse><sup>19</sup> proponas, post vero testamento facto cum aliis etiam Ammiam heredem scripsisse nec Ammiam quicquam ex stipulatu petere velle sanxisse, si quidem hanc sibi reddi secundum fidem pacti stipulatam <esse> Ammiam non probetur, ex alieno pacto nec prorsus ei ulla competit actio.

1. Si vero ex verborum conceptione sibi quaesivit obligationem ac tibi testatorem prospexisse probetur, contra eam ex stipulatu post eventum conditionis petentem, quatenus accepit ex defuncti voluntate quae fuit stipulata, exceptione (salva Falcidia) uti potes.

*D. XIII k. Febr. Sirmi CC. cons.* [a. 294]

C. 5,12,20 (*Idem AA. et CC. Tiberio*)

Pro oneribus matrimonii mariti lucro fructus dotis totius esse, quos ipse cepit, vel, si uxori capere donationis causa permisit, eum in quantum locupletior facta est posse agere manifestissimi iuris est.

*D. V k. Mai. Sirmi CC. cons.* [a. 294]

C. 5,12,21 (*Idem AA. et CC. ad Geminum*)

Si inter virum et uxorem pactum sit interpositum, ut, si matrimonium intra quinquennii forte tempora quoquo modo esset dissolutum, species aestimatae doti datae pretiis quibus aestimatae sunt redderentur, manifestum est non pretia specierum dari, sed ipsas species debere restitui, cum in placito specierum reddendarum idcirco pretiorum nomen videatur adnexum, ne, si species aliqua diminuta fuisset aut perdata, alio pretio quam quo taxata fuerat posceretur.

*D. non. Aug. Agrippinae CC. cons.* [a. 294]